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 پنجره
 نقل و انتقالات 

استقلال باز است
 خبری مبنی بر بسته بودن 
پنجره باشگاه‌های استقلال و 
پرسپولیس در برخی رسانه‌ها 
منتشر شد که نگرانی هواداران 
استقلال را به دنبال داشته 
است. اما خبر بسته بودن 
پنجره نقل و انتقالات صحت 
ندارد. یکی از مدیران باشگاه 
استقلال با تکذیب این موضوع 
اعام کرده خبر بسته شدن 
پنجره استقلال قدیمی و مربوط 
به طلب دستیاران ساپینتو 
است که باشگاه آن را پرداخت 
کرده و در حال حاضر استقلال 
هیچ منعی برای جذب بازیکن 
جدید ندارد. در حال حاضر 
تنها بدهی قطعی آبی‌ها مربوط 
به شکایت سانتاکلارا است 
که این باشگاه پرتغالی هم 
درخواستی برای وصول طلبش 
نداشته است و خطری پنجره 
نقل و انتقالات آبی‌ها را تهدید 
ً استقلالی‌ها  نمی‌کند. ظاهرا
از این باشگاه پرتغالی وقت 
ند تا بدهی محبی را  گرفته‌ا

پرداخت کنند.

 معاوضه سلمانی 
و دانشگر

احتمال دارد در نقل وانتقالات 
نیم فصل محمد دانشگر و 
جعفر سلمانی با هم معاوضه 
پست  در  ن  ها ند. سپا شو
دفاع چپ با مشکل مواجه 
است و محمد دانشگر نیز از 
ادامه حضور در این باشگاه 
راضی نیست و احتمال این 
ــه است.  ــی قوت گرفت جا‌به‌جای
اگر دو باشگاه با هم به توافق 
برسند این جابه‌جایی تبدیل به 
یکی از مهم‌ترین اتفاقات نقل 
وانتقالات نیم فصل خواهد 
ــام می‌خواهد  شد. ظاهراً نکون
مسئولیت بازی در پست دفاع 
چپ را به عهده جلالی بسپارد 
و به این بازیکن مسئولیت 
بیشتری در استقلال بدهد. اگر 
دانشگر هم به استقلال اضافه 
شود، این بازیکن هم قابلیت 
بازی در این پست را دارد و قباً 
برای استقلال دفاع چپ بازی 

کرده است.

 ناراحتی رضایی 
از مدیران آبی

علیرضا رضایی که با حسن 
نیت خود بخش عمده‌ای از 
17 میلیارد تومان ازمطالباتش 
را به استقلال بخشید و با 
دریافت چکی مدت‌دار به 
مبلغ حدود ۴ میلیارد از این 
نست  ا نتو  ، شد ا  جد تیم 
طبق وعده‌ مدیران این تیم، 
مطالباتش را دریافت کند و این 
چک برگشت خورد. این اتفاق 
در حالی رخ داده که رضایی در 
زمان بخشش مطالبات خود 
به باشگاه استقلال از مدیران 
این باشگاه وعده گرفته بود 
که موانع بازی‌اش در تیم 
جدید نیز برطرف شود؛ اما 
بعد از عقد قرارداد با شمس 
آذر، این مسأله نیز حل نشد 
واو نتوانست برای این تیم 
بازی کند. رضایی از مدیران 
استقلال انتظار دارد لااقل 
مقدمات حضورش در ترکیب 
شمس آذر را فراهم کنند تا او 
از لحاظ فنی عقب نیفتد اما 
ظاهراً مشکلاتی در این میان 
وجود دارد که از نظرها پنهان 

مانده است.
 

 zخبر

سامان تورانیان

قرضی جدا شود

چرا سامان تورانیان قصد دارد از استقلال جدا شود؟ پاسخ روشن 
است. تورانیان در استقلال پشت خط یامگا و حردانی مانده و تا 
زمانی که این دو بازیکن در استقلال حضور داشته باشند، شانسی 
برای بازی ندارد. بهتر هم هست که استقلال با یک توافق قرضی 
تورانیان را به تیم‌های خواهانش بدهد و چند سال بعد دوباره به 

سراغ این بازیکن برود و او را برگرداند.

ناصر حجازی

رونمایی از کتاب

کتابی در باب زندگی ناصر حجازی نوشته شده که روز گذشته در کتاب 
فروشی مجتبی جباری که بزرگان استقلال نیز در این مراسم حضور 

داشتند، رونمایی شد.
 در این مراسم خودمانی پرویز مظلومی هم که سال‌ها در کنار حجازی 
بود حضور داشت. جباری در خلال این مراسم صحبت‌هایی در وصف 

ناصر حجازی انجام داد که بسیار جالب توجه بود.

علی خطیر

پیشنهاد قابل پیش‌بینی

لیستی که نکونام به خطیر داده بلاتکلیف است و درعین حال مدیر 
باشگاه استقلال به جواد نکونام اعام کرده حاضر است به جای 
بازیکنانی که در لیست ورود قرارداده چند بازیکن خارجی را به او 
معرفی کند. این پیشنهاد قرار است از سوی سرمربی استقلال بررسی 
شود. نکونام نام هیچ بازیکن خارجی را در دو لیست خود به خطیر 

نداده است.

هشدار به استقلال: بازیکن فرانسوی آخر فصل جدا نشود

تعلل در تمدید قرارداد یامگا

کوین یامگا، ستاره فرانسوی باشگاه 
استقلال حدود دو ماه پیش به گوش 
مسئولان باشگاه استقلال رساند که 
زای دریافت تمام  حاضر است در ا
یش  فزا ا همچنین  و  د  خو ت  لبا مطا
۲۰درصدی قراردادش برای فصل بعد، 
بار دیگر قراردادش با استقلال را ثبت 
کند، اما تاکنون اقدامی از سوی مدیران 
استقلال در راستای تمدید قرارداد این 

بازیکن انجام نشده است.
یامگا اکنون در کشورش فرانسه به 
سر می‌برد و در حال انجام تمرینات 
اختصاصی است و اخیراً نیز عکسی از 
او در میان برف و یخ منتشر شده است، 

اما باشگاه استقلال ظاهراً در حال حاضر 
تمایلی به تمدید قرارداد با این بازیکن 
ندارد، چون اگر خطیر به تمدید قرارداد 
این بازیکن در این برهه علاقه داشت با او 
تمدید می‌کرد یا دست کم اقداماتی انجام 
می‌داد که یامگا برای تداوم همکاری با 

استقلال خوشبین باشد.
این تعلل در حالی نگاه‌ها را متوجه خود 
کرده و نگرانی‌هایی بابت جدایی قطعی 
بازیکن فرانسوی بعد از پایان فصل به 
وجود آورده که باشگاه استقلال می‌تواند 
از فرصت نقل و انتقالات میان فصل در 
راستای افزایش زمان قرارداد این بازیکن 
استفاده کند. یامگا آن قدر بازیکن توانمند 
و آماده‌ای است که می‌توان تخمین زد تا 
دو فصل دیگر نیز به استقلال یاری رساند 
و در ترکیب آبی‌ها به میدان برود. بنابراین 
مدیران باشگاه استقلال باید در مواجهه 

با این بازیکن بسیار سریع عمل کرده و 
مانع از جدایی‌اش شوند. یامگا در میان 
هواداران استقلال هم چهره محبوبی 
محسوب می‌شود و هواداران این باشگاه 
از عملکرد او در سه فصل حضورش در 
این باشگاه رضایت کامل دارند. در واقع 
یامگا یکی از معدود بازیکنان خارجی 
تاریخ باشگاه استقلال است که توانسته 
رضایت حداکثری را به دست آورد و علاوه 
بر گلزنی به لحاظ اخلاقی جایی ثابت میان 

هواداران این باشگاه پیدا کند. 
یامگا هواداران استقلال را به یاد بازیکنانی 
همچون جانواریو، جی لوید ساموئل و 
مامه تیام می‌اندازد؛ بازیکنان خارجی که 
در ترکیب آبی‌ها بهترین عملکرد ممکن را 
داشته‌اند و هنوز که هنوز است از عملکرد 

آنها به نیکی یاد می‌شود.
مگا در  یا یید عملکرد مطلوب  تأ در 

به  که  بس  همین  ل  ستقلا ا ترکیب 
حضور حداکثری او در ترکیب استقلال 
اشاره کنیم. یامگا چه آن زمان که فرهاد 
مجیدی سرمربی استقلال بود همواره 
در ترکیب اصلی استقلال حضور داشت 
و در پست‌های مختلف برای آبی‌ها به 
میدان می‌رفت و چه در زمان ریکاردو 
ساپینتو که یکی از بازوهای اصلی این 

تیم محسوب می‌شد.
بعد از جدایی ساپینتو و حضور نکونام 
نیز یامگا جایگاهش در ترکیب اصلی 
استقلال را از دست نداد و توانست به 
همان منوال دو فصل قبل ادامه دهد 

و در پست خود گزینه‌ای قطعی باشد.
با توجه به اینکه زمزمه پیشنهاد قطری‌ها 
به این بازیکن از مدت‌ها قبل به گوش 
می‌رسد، مسئولان باشگاه استقلال باید 
به سرعت در راستای تمدید قرارداد این 

بازیکن اقدام کنند تا یامگا آخر فصل از 
استقلال جدا نشود و همچنان در ترکیب 

آبی‌ها دیده شود.
 

یک اقدام آینده‌نگرانه از سوی 
خطیر

در ایامی که هواداران استقلال انتظار 
داشتند مدیران باشگاه به سرعت در 
راستای جذب بازیکنانی که در لیست 
نکونام قرار داشتند اقدام کنند که تاکنون 
فقط سیلوا جذب شده، تمدید قرارداد با 
یامگا می‌تواند یک اقدام آینده‌نگرانه از 
سوی مدیران استقلال تلقی شود. شاید 
این تمدید ارتباطی با نقل و انتقالات میان 
فصل نداشته باشد اما به طور قطع تمدید 
با این بازیکن تحسین هواداران استقلال 
را به دنبال خواهد داشت و همه مهر تأیید 

خواهند زد به چنین اقدامی.

یامگا هواداران 
استقلال را به یاد 
بازیکنانی همچون 
جانواریو، جی لوید 
ساموئل و مامه تیام 
می‌اندازد؛ بازیکنان 
خارجی که در ترکیب 
آبی‌ها بهترین 
عملکرد ممکن را 
داشته‌اند و هنوز که 
هنوز است از عملکرد 
آنها به نیکی یاد 
می‌شود

 zسوژه

در حالی که مدیر برنامه کاوه رضایی در روز‌های اخیر 
بار‌ها به باشگاه استقلال مراجعه کرده تا شاید راهی 
برای بازگشت کاوه رضایی به ترکیب استقلال باز 
کند، اما جواد نکونام نام این بازیکن را در فهرست 
ورودی‌های تیمش قرار نداده و به همین دلیل مدیران 
استقلال نیز از انجام مذاکرات نقل و انتقالاتی با این 
بازیکن خودداری کرده‌اند. رضایی در ترکیب سپاهان 
عملکرد قابل دفاعی نداشت و تنها در هفته‌های پایانی 
نیم‎فصل اول برای این تیم به میدان رفت و توانست 
دو گل به ثمر برساند. با این حال سرمربی سپاهان 
اعلام کرده نیازی به تداوم حضور این بازیکن ندارد و 

به همین دلیل رضایی به دنبال بازگشت به استقلال 
بود که موفق به انجام این کار نشد و نتوانست در 
ترکیب استقلال بازی کند. علاوه بر مسائل فنی که 
نقشی مهم در قرار نگرفتن نام رضایی در لیست 
نکونام دارد، این بازیکن به دلیل جدایی نابهنگام از 
استقلال محبوبیت آنچنانی میان هواداران استقلال 
ندارد و شاید اگر کاوه سکوها را داشت با اینکه چندان 
آماده نیست به استقلال باز می‌گشت. اما نکونام نام 
دو بازیکن هجومی دیگر را به خطیر داده و باید دید 
مدیران باشگاه استقلال آیا می‌توانند بر اساس لیست 

نکونام جلو بروند یا خیر؟!

یکی از موارد مهمی که در توافق اخیر باشگاه استقلال با سیلوا مورد توجه قرار گرفته، نحوه 
پرداخت مطالبات این بازیکن است. سیلوا در توافقات با باشگاه استقلال قول گرفته که طلبش 
با اقساط بلند مدت پرداخت شود. قرار است خطیر در راستای تأمین بودجه لازم برای پرداخت 
به این بازیکن برزیلی با یکی، دو اسپانسر مذاکره کند تا سیلوا که از باشگاه استقلال شکایت 
کرده بود، شکایت خود را پس بگیرد. البته هنوز سیلوا اقدام رسمی در راستای بازپس‌گیری 
شکایت خود انجام نداده است اما با قول‌هایی که از این بازیکن گرفته شده قرار است به 
زودی اقدامات نهایی انجام شود تا خطری باشگاه استقلال را تهدید نکند. در عین حال باید 
به موضوع بسته شدن پنجره نقل و انتقالات استقلال نیز که شایعه‌اش به گوش سیلوا رسید 
نیز اشاره داشت که باشگاه استقلال در صحبت‌هایی که با این بازیکن انجام داده به وی اعلام 
کرده مشکلی از این بابت وجود ندارد و او می‌تواند در زمان مقرر به تهران بیاید و در محل 
زندگی‌اش مستقر شود تا برای استقلال بازی کند. سیلوا هم بدون توجه به این مشکلات قرار 

است به زودی راهی تهران شود و در تمرینات شرکت کند.

پایان دغدغه استقلال بابت یک شکایت

توافق سیلوا برای دریافت مطالبات
چرا کاوه رضایی در لیست نکونام نیست؟

آماده نیست، سکوها را ندارد

رضا حمیدی
روزنامه‌نگار


